UBND TỈNH LONG AN
  SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

            Số:        /TB-SGDĐT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

        Long An, ngày  tháng 3 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc tiếp tục cho trẻ em, học sinh, học viên nghỉ học

để phòng, chống dịch bệnh Covid-19

Thực hiện văn bản số 1541/UBND-VHXH ngày 26/3/2020 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc tiếp tục cho trẻ em, học sinh, sinh viên, học viên nghỉ học để
phòng, chống bệnh Covid-19, Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo như sau:

1. Tất cả trẻ em cấp học mầm non, học sinh cấp học phổ thông và học viên
giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Long An tiếp tục nghỉ học từ ngày
30/3/2020 đến khi UBND tỉnh có thông báo mới.

2. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các đơn vị thực hiện các
nhiệm vụ sau:

- Hiệu trưởng giao giáo viên chủ nhiệm thông tin đến từng phụ huynh trẻ
em, học sinh, học viên thời gian nghỉ học. Hướng dẫn học sinh, học viên các biện
pháp bảo vệ sức khỏe và phòng, chống dịch bệnh thông qua các phương tiện thông
tin tuyên truyền như: trang Web của trường, Zalo, Facebook,…; Thực hiện khai
báo sức khỏe tự nguyện để phòng chống dịch Covid-19, đối với trẻ em mầm non,
học sinh tiểu học phụ huynh khai hộ; đối với học sinh, học viên cấp trung học tự
khai báo theo hướng dẫn. Tuyên truyền, vận động phụ huynh, học sinh và học viên
trong thời gian dịch bệnh đang diễn ra không đến nơi tụ tập đông người, không di
chuyển đến địa phương đang có dịch bệnh; thực hiện nghiêm các khuyến cáo của
cơ quan y tế về việc phòng, chống dịch bệnh; hạn chế đi ra ngoài nếu không thật sự
cần thiết; đeo khẩu trang khi đi ra ngoài.

- Phân công trực bảo vệ tài sản trong thời gian tạm nghỉ học và phối hợp tốt
với cơ quan chuyên môn ở địa phương trong công tác phòng, chống dịch bệnh.

- Các đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch dạy học theo Công văn số
752/SGDĐT-GDTrH ngày 17/3/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tăng
cường dạy học qua internet trên truyền hình trong thời gian nghỉ học để phòng
chống bệnh Covid-19.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương thực hiện văn bản./.

Nơi nhận:                                                                                                   GIÁM ĐỐC
- Tỉnh ủy (bc);
- Ban Tuyên giáo TU (bc);
- Bộ GD&ĐT – Vụ GDTC (bc);
- UBND tỉnh (bc);
- UBND huyện,TX,TP;
- GĐ, các PGĐ;
- Trường phòng GD&ĐT huyện, TX, TP;
- HT các trường PT trực thuộc Sở;                                                       Nguyễn Thanh Tiệp
- HT trường TD-TT; GĐ TTGDTX-KTTH;
- Trưởng các phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-26T17:22:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Tiệp<tiepnt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-03-27T07:48:31+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-03-27T07:48:31+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-03-27T07:48:32+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!